ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v có ý kiến liên quan đến

hồ sơ bảo vệ môi trường của

dự án: KDC Kho Hợp tác xã

và KDC xóm 1, Đồng Tràm

Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: UBND thị trấn Châu Ổ.

UBND huyện Bình Sơn nhận được Công văn số 258/UBND ngày

20/10/2021 của UBND thị trấn Châu Ổ về việc có ý kiến liên quan đến thủ tục

lập hồ sơ bảo vệ môi trường đối với dự án KDC Kho Hợp tác xã và KDC xóm 1,

Đồng Tràm. Sau khi nghiên cứu, UBND huyện có ý kiến như sau:

KDC Kho Hợp tác xã có diện tích 11.477 m2 với 45 lô; KDC xóm 1,

Đồng Tràm có diện tích 2.730 m2 với 11 lô, UBND xã Bình Thới (cũ) nay là

UBND thị trấn Châu Ổ chỉ quy hoạch phân lô chi tiết, không đầu tư xây dựng

kết cấu hạ tầng kỹ thuật. Do đó, căn cứ theo quy định tại Khoản 11, Điều 1,

Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật

Bảo vệ môi trường thì dự án KDC Kho Hợp tác xã và KDC xóm 1, Đồng Tràm

thuộc đối tượng miễn đăng ký Kế hoạch bảo vệ môi trường.

Tuy nhiên, để đảm bảo công tác bảo vệ môi trường trong quá trình thi

công, xây dựng và vận hành dự án đề nghị Chủ dự án thực hiện việc quản lý, xử

lý chất thải (nhất là nước thải sinh hoạt ở các khu dân cư được nhà nước quản lý,

thoát nước, đưa vào vận hành) và các nghĩa vụ khác về bảo vệ môi trường theo

quy định của pháp luật hiện hành; tự chịu trách nhiệm nếu để xảy ra sự cố môi

trường./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- VPH: C, PCVP, TNMT, Website.

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2021-10-25T08:40:51+0700

		2021-10-25T10:36:29+0700

		2021-10-25T10:36:29+0700

		2021-10-25T10:36:29+0700

		2021-10-25T10:36:29+0700